
Cod. Proposta 25910Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 19 DEL 27/02/2023

Oggetto: Proclamazione del lutto regionale per le vittime del naufragio del 26 febbraio2023

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli attirichiamati, attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità del decreto e la sua conformità alle disposizionidi legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali.
Sottoscritto dal Direttore di DipartimentoDott.MONTILLA EUGENIA

(con firma digitale)



Cod. Proposta 25910Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Interpretando il dolore e la profonda commozione dell’intera regione, suscitati dal tragiconaufragio avvenuto nella giornata del 26 febbraio 2023, davanti alle coste calabresi, che ha causatola drammatica morte di numerosi migranti;
Dato atto che l’Amministrazione regionale intende manifestare, in modo tangibile e solenne, ilproprio cordoglio e la propria vicinanza per le vite umane spezzate;
Ritenuto, pertanto, di dover proclamare, per questa immane tragedia, una giornata di lutto sulterritorio regionale, disponendo l’esposizione a mezz’asta della bandiera;
Visto lo Statuto della Regione Calabria;

DECRETA
Di proclamare, in segno di cordoglio e solidarietà, il lutto su tutto il territorio regionale nellagiornata del 28 febbraio 2023.
Di disporre l’esposizione a mezz’asta delle bandiere sugli edifici pubblici della Regione Calabria.
Di invitare gli Enti pubblici del territorio regionale, ad associarsi alla manifestazione di cordoglio.
Di disporre la trasmissione del presente provvedimento ai Prefetti, ai Sindaci dei Comuni, aiPresidenti delle Province ed al Sindaco della Città Metropolitana di Reggio Calabria.
Di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionaledella Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs.30 giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

IL Presidente.Roberto Occhiuto(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 25910Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

OGGETTO Proclamazione del lutto regionale per le vittime del naufragio del 26 febbraio 2023

PARERE DI LEGITTIMITA’ E DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
Il Direttore Generale del Dipartimento DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE,

attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE
Eugenia Montilla

Data 27/02/2023


